Раздел 5. Проект договора

ДОГОВОР
НА ОКАЗАНИЕ МЕДИЦИНСКИХ УСЛУГ ПО ПРОВЕДЕНИЮ
МЕДИЦИНСКОГО ОСМОТРА ВОДИТЕЛЕЙ (ПРЕДРЕЙСОВОГО, ПОСЛЕРЕЙСОВОГО)
№ ___________________
город  Екатеринбург	      «___»_____________2017г.
Акционерное общество «ГАЗЭКС», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора В.В. Боровикова, действующего на основании Устава, с одной стороны, и __________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ________________________________, действующего на основании _______________________________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем при совместном упоминании - «Стороны», по результатам открытого запроса предложений (протокол от «_________»___________201_ года № ___________), заключили настоящий Договор (далее - «Договор») о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику услуги по проведению ежедневных медицинских осмотров (предрейсовых, послерейсовых) водителей транспортных средств (далее – Услуги), поименованные в Перечне оказываемых услуг (Приложение №1), являющемся неотъемлемой частью настоящего Договора, а Заказчик обязуется оплатить эти Услуги.
1.2. Услуги Исполнитель обязуется оказать в отношении водителей, указанных в Списке водителей  (Приложение №2), являющемся неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.3. Место оказания Услуг: Свердловская область, г. Первоуральск, ________________________________________.
2. Права и обязанности
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Оказать услуги в сроки, установленные в Приложении №1 к настоящему Договору в соответствии со ст. 20 Федерального Закона «О безопасности дорожного движения» от 10.12.1995 г. №196-ФЗ, Приказом Минздрава  «О медицинском освидетельствовании на состояние опьянения» от 14.07.2003 г. №308, Приказом Минздрава России «Об утверждении Порядка проведения предсменных, предрейсовых и послесменных, послерейсовых медицинских осмотров» от 15.12.2014 г. №835н.
2.1.2. Исполнять указания Заказчика относительно порядка оказания услуг.
2.1.3. Иметь квалифицированных специалистов для оказания услуг по настоящему договору.
2.1.4. Иметь все необходимые лицензии, сертификаты и разрешения государственных органов, которые требуются для оказания услуг по настоящему Договору.
2.1.5. При освидетельствовании должны использоваться технические средства индикации и измерения, зарегистрированные и разрешенные Министерством здравоохранения Российской Федерации для использования в медицинских целях и рекомендованные для проведения медицинского освидетельствования на состояние опьянения.
2.1.6. Результаты проведенного предрейсового, послерейсового  медицинского осмотра в обязательном порядке заносить в журнал.
2.1.7. При проведении медицинского осмотра, в случае обнаружения факторов, препятствующих допуску водителя к работе, составляются акты в двух экземплярах. Один экземпляр остается у медицинского работника «Исполнителя», второй экземпляр передается руководителю или уполномоченному лицу «Заказчика».
2.1.8. По результатам прохождения предрейсового медицинского осмотра при вынесении заключения и допуске к рейсу, на путевых листах ставится штамп «Прошёл предрейсовый медицинский осмотр, к исполнению трудовых обязанностей допущен» и подпись медицинского работника, проводившего медицинский осмотр.
2.2. Заказчик обязуется:
2.2.1. Принять и оплатить оказанные Исполнителем услуги в соответствии с условиями настоящего Договора.
2.2.2. Оказывать содействие Исполнителю в оказании услуг по настоящему Договору.
2.2.3. Заказчик вправе в любое время проверять ход и качество оказываемых Исполнителем услуг.
3. [bookmark: bookmark0]Порядок сдачи и приёмки оказанных услуг
3.1. Ежемесячно до 05 (пятого) числа месяца, следующего за отчетным  периодом (месяцем), Исполнитель представляет Заказчику на подписание акт сдачи-приёмки оказанных услуг в 2 (двух) экземплярах, итоги предрейсовых/послерейсовых медосмотров водителей с анализом причин отстранения от работы водителей, отчет о количестве проведенных  предрейсовых/послерейсовых медицинских осмотров.
3.2. В течение 7 (семи) дней после получения акта сдачи-приёмки оказанных услуг Заказчик обязан подписать его и направить 1 (один) экземпляр Исполнителю, либо, при наличии недостатков, представить Исполнителю мотивированный отказ от его подписания.
3.3. В случае наличия недостатков Исполнитель обязуется устранить их в течение 10 (десяти) дней со дня получения соответствующих претензий Заказчика.
3.4. Услуги считаются оказанными с момента подписания Сторонами акта сдачи-приёмки оказанных услуг.
[bookmark: bookmark1]4. Цена Договора и порядок расчётов
4.1. Общая сумма Договора определяется в соответствии с  Приложением № 1 и составляет ______________(________________) руб.__ коп. (с учетом всех налогов и обязательных платежей), в том числе:
выделить (подчеркнуть) нужный вариант
а) НДС не предусмотрен (в подтверждение – юридическое лицо должно предоставить Заказчику копию соответствующего Уведомления);
б) НДС – 18% в размере______________руб.
4.2. 	Цена услуги, стоимость  медицинского осмотра одного водителя (предрейсового/послерейсового) составляет - ____ (________) руб. ______ коп., является фиксированной и не подлежит изменению в течение срока действия договора.
4.3. Заказчик оплачивает оказанные Исполнителем Услуги в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты подписания Акта сдачи-приёмки оказанных услуг после получения Заказчиком выставленных Исполнителем счета, счет - фактуры, исходя из фактического объема.
4.4. В случае, если фактическая стоимость услуг по Договору, оказалась ниже Цены Договора, указанной в п. 4.1 настоящего Договора, окончательный расчёт осуществляется с корректировкой в размере фактической стоимости оказанных Исполнителем и принятых Заказчиком услуг.
4.5. Расчёты по настоящему Договору осуществляются путём перечисления денежных средств в рублях на банковский счёт Исполнителя, указанный в настоящем Договоре.
4.6. Обязательства Заказчика по оплате считаются исполненными в момент списания денежных средств с банковского счета Заказчика.
4.7. Стороны договорились, что проценты в порядке ст. 317.1 Гражданского кодекса РФ по настоящему договору не начисляются.
5. [bookmark: bookmark2]Ответственность Сторон
5.1. За нарушение сроков оказания Услуг Заказчик вправе требовать с Исполнителя уплаты пени в размере 0,1 (одной десятой) % от стоимости не оказанных в срок Услуг за каждый день просрочки.
5.2. Исполнитель, не исполнивший или ненадлежащим образом исполнивший обязательства по Договору, обязан возместить Заказчику убытки в полном объёме сверх предусмотренных Договором неустоек.
5.3. За нарушение сроков устранения недостатков, Заказчик вправе взыскать с Исполнителя неустойку в размере 1 (одного) % от стоимости недостатков за каждый день просрочки до фактического устранения недостатков.
5.4. Заказчик имеет право удержать сумму в размере начисленных пени из причитающихся Исполнителю платежей за оказываемые услуги или приостановить выплату текущих платежей за оказываемые услуги до полной уплаты Исполнителем сумм по начисленным пеням.
5.5. Во всех других случаях неисполнения обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.6. За предоставление счета-фактуры, оформленного, оформленного с нарушением законодательства, Исполнитель, в соответствии с договором, несет ответственность в виде неустойки в сумме отказанного в вычете НДС налоговым органом по причине неправильного оформления счета-фактуры.
6. [bookmark: bookmark3]Обстоятельства непреодолимой силы
6.1 Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы, на время действия этих обстоятельств, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего Договора.
6.2 Если в результате обстоятельств непреодолимой силы результатам Услуг был нанесён значительный, по мнению одной из Сторон, ущерб, то эта Сторона обязана уведомить об этом другую в 7-дневный срок, после чего Стороны обязаны обсудить целесообразность дальнейшего оказания услуг и заключить дополнительное соглашение с обязательным указанием новых сроков, порядка ведения и стоимости Услуг, которое с момента его подписания становится неотъемлемой частью Договора, либо инициировать процедуру расторжения Договора.
6.3 Если, по мнению Сторон, Услуги могут быть продолжены в порядке, установленном настоящим Договором до начала действия обстоятельств непреодолимой силы, то срок исполнения обязательств по Договору продлевается соразмерно времени, в течение которого действовали обстоятельства непреодолимой силы и их последствия.
6.4 Обстоятельства непреодолимой силы означают любые чрезвычайные и непредотвратимые обстоятельства, включая, но, не ограничиваясь следующим:
а)	война и другие агрессии (будь то война, объявленная или нет), мобилизация или эмбарго;
б)	массовая ионизирующая радиация или массовое радиоактивное заражение от любого атомного топлива или любыми радиоактивными отходами, взрывными веществами или другими опасными компонентами атомных взрывных устройств от любого источника;
в)	восстание, революция, свержение существующего строя и установление военной власти, гражданская война;
г)	массовые беспорядки, столкновения, забастовки;
д)	другие общепринятые обстоятельства непреодолимой силы.
6.5. Действия третьих лиц, привлечённых Сторонами по настоящему Договору к исполнению настоящего Договора, обстоятельствами непреодолимой силы не являются. Факт наступления обстоятельств непреодолимой силы должен быть подтверждён компетентными органами.
6.6. Заказчик и Исполнитель освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение явилось следствие обстоятельств непреодолимой силы.
6.7. В случае, если обстоятельства непреодолимой силы продолжаются более 2 (Двух) месяцев, то Стороны проводят переговоры о целесообразности продолжения выполнения Договора. При этом уже оказанные услуги должны быть приняты и оплачены.
7. Разрешение споров между Сторонами
7.1.	В случае нарушения одной из Сторон своих обязательств по Договору другая Сторона направляет претензию с указанием нарушения и предложением о его устранении. Срок рассмотрения претензии другой Стороной составляет 10 (десять) дней с даты её получения.
7.2.	Все споры, разногласия и требования, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, в том числе связанные с его заключением, изменением, исполнением, нарушением, расторжением, прекращением и действительностью, Стороны будут разрешать путём переговоров, и возникшие Договорённости в обязательном порядке фиксируются дополнительным соглашением сторон, становящимся с момента его подписания неотъемлемой частью Договора.
7.3.	Споры, возникающие по Договору, которые Сторонам не удалось урегулировать путём переговоров, подлежат разрешению Арбитражным судом Свердловской области. Досудебный порядок урегулирования споров путём предъявления претензий является обязательным.
8.Изменение, прекращение и расторжение Договора
8.1. Любые изменения и дополнения в настоящий Договор вносятся по взаимному согласию Сторон и оформляются дополнительным соглашением, становящимся с момента его подписания неотъемлемой частью Договора.
8.2. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора, предупредив об этом Исполнителя в письменной форме не менее чем за 5 (пять) календарных дней, при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.
9.Конфиденциальность
9.1.	Стороны не вправе раскрывать третьим лицам предоставляемую друг другу юридическую, финансовую и иную информацию, связанную с заключением и исполнением настоящего Договора, в случае, если Сторона, получившая такую информацию, заранее поставлена в известность, что для предоставившей такую информации Стороны она является служебной или коммерческой тайной, либо по иным причинам эта информация не должна раскрываться.
9.2.	Стороны обязуются:
9.2.1.	обеспечить хранение конфиденциальной информации, исключающее доступ к информации третьих лиц;
9.2.2.	не передавать конфиденциальную информацию третьим лицам, как в полном объёме, так и частично.
9.2.3.	Заявления для печати или иные публичные заявления любой из Сторон, связанные с условиями настоящего Договора, требуют предварительного письменного согласия другой Стороны.
9.2.4.	Предусмотренные настоящим разделом Договора обязательства Сторон в отношении конфиденциальной информации действуют в течение 5 лет после прекращения действия настоящего Договора.
10.Особые условия, заключительные положения
10.1. Стороны не вправе без предварительного письменного согласия другой Стороны переуступать третьим лицам права по настоящему Договору.
10.2. Любая Договорённость между Сторонами, влекущая за собой новые обстоятельства, не предусмотренные настоящим Договором, считается действительной, если она подтверждена Сторонами в письменной форме в виде дополнительного соглашения.
10.3. Любое уведомление по данному Договору даётся в письменной форме в виде факсимильного сообщения, письма по электронной почте с обязательным направлением оригинала уведомления на бумажном носителе по почте получателю по его юридическому адресу.
Уведомление считается доставленным:
10.3.1. Если уведомление доставлено лично, или выслано почтой с регистрацией вручения - после получения на дату, указанную в подписанной квитанции;
 10.3.2.Если извещение отправлено по факсу - после получения отправляющей уведомление стороной подтверждения или отчёта о передаче, сгенерированного отправившей уведомление факс-машиной;
10.3.3. Уведомление считается доставленным и в тех случаях, если оно поступило лицу, которому оно направлено (адресату), но по обстоятельствам, зависящим от него, не было ему вручено или адресат не ознакомился с ним.
 10.4. При выполнении настоящего Договора Стороны руководствуются действующими нормами законодательства Российской Федерации.
10.5. Все указанные в Договоре приложения являются его неотъемлемой частью.
10.6. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до «31» мая 2018г., а в части взаиморасчётов – до полного исполнения обязательств.
10.7. Настоящий Договор составлен в двух идентичных экземплярах, обладающих равной юридической силой, по одному для каждой из Сторон.
10.8. Настоящий договор заключен на бумажном носителе и подписан полномочными представителями сторон. Дополнительные документы к настоящему договору (счета, акты сдачи-приемки, дополнительные соглашения и т.п.) оформляются сторонами путем подписания документов  на бумажном носителе.
11. Перечень документов, прилагаемых к настоящему Договору
Приложение к настоящему Договору указано в Таблице 1.
	№№
	Наименование документа

	1.
	Перечень оказываемых медицинских услуг (Приложение № 1);

	2.
	Список водителей (Приложение № 2).

12. Банковские реквизиты, печати и подписи Сторон

	Заказчик
АО «ГАЗЭКС»
623400, Свердловская область,
г. Каменск-Уральский, ул. Мусоргского, 4
почт. адрес: 620144, г. Екатеринбург, ул. Фрунзе, 100а
ИНН/КПП 6612001379/660850001
р/с 40702810816540026065
в Свердловском отделении № 7003 ПАО Сбербанк, доп.офис № 7003/0891
БИК 046577674
к/с 30101810500000000674
	Исполнитель
Сокращённое наименование юр.  лица
Юридический адрес:
Почтовый адрес:
Банковские реквизиты:
р/с
к/с
БИК
ОГРН
ОКПО
ОКТМО
ИНН
КПП
Тел, факс, эл. почта

Генеральный директор

__________________ В.В. Боровиков

 «___»_____________201____ г.
м.п.

________________________
(Ф.И.О., должность)
«___»_____________201___г.
м.п

Приложение №1

к Договору № __________
от «____» __________201__г.
Перечень оказываемых медицинских услуг

	Наименование услуг
	Характеристики
	Ед. изм.
	Цена за ед., рублей
	Объем Услуг, осмотр
	Общая стоимость, рублей

	1. Предрейсовый медицинский осмотр

Сбор жалоб, визуальный осмотр, осмотр видимых слизистых и кожных покровов, общая термометрия, измерение артериального давления на периферических артериях, исследование пульса;
Выявление признаков опьянения (алкогольного, наркотического или иного токсического), остаточных явлений опьянений, включая проведение лабораторных и инструментальных) исследований:

	Осмотр

	8376

	2. Послерейсовый медицинский осмотр

	Осмотр

	494

	Итого:
	8870

1. Предрейсовый медицинский осмотр водителей  с 08 час. 00 мин. по 08 час. 30 мин., с 20 час. 00 мин. до 20 час. 30 мин.  в  рабочие, выходные  праздничные дни.
1. Послерейсовый медицинский осмотр водителей с 17 час. 00 мин. по 17 час. 30 мин. в рабочие дни.
1. [bookmark: _GoBack]Общий срок оказания услуг, предусмотренных Договором, с «02» мая 2017 по «01» мая 2018 г.
1. Итого: Цена Договора составляет _____ (__________________________) руб.__ коп.
	Заказчик
АО «ГАЗЭКС»

__________________________
(Ф.И.О., должность)
«___»_____________201____ г.
м.п.
	Исполнитель

________________________
(Ф.И.О., должность)
«___»_____________201___г.
м.п

Приложение №2

к Договору № __________201_____
от «____» __________201__

Список водителей

	Заказчик
АО «ГАЗЭКС»

Генеральный директор

______________ В.В. Боровиков
 «___»_____________201____ г.
м.п.
	Исполнитель

________________________
(Ф.И.О., должность)
«___»_____________201___г.
м.п